
12:00 ŠVENTĖS ATIDARYMAS SU 
„OKTAVA“ 

• Koncertuoja VU pučiamųjų instrumentų orkestras, 
vadovas Albinas Kučinskas.

PRIE ŠIAUDINĖS

12:30 EKSKURSIJOS EKSKURSIJŲ STOTELĖ

„Sodo žiedai“ • Ekskursiją „Alyvos“ veda augalų kolekcijų kuratorė Irena 
Žiemytė.
• Ekskursiją „Rododendrai“ veda augalų kolekcijų kuratorė 
Ramunė Žemgulytė.
• Ekskursiją „Raktažolės“ veda augalų kolekcijų kuratorė 
Lina Galinskaitė. 

„Naujos sodo erdvės“ • Ekskursiją veda sodo gidė dendrologė Gintarėlė 
Jurkevičienė.

„Kas čia žydi?“ • Ekskursiją apie savaiminę florą veda dr. Jūratė 
Tupčiauskaitė. 

13:00 MANO ŽALIOJI PALANGĖ • Ekologinio konkurso laureatų apdovanojimai. MUZIEJUJE

13:00 DAINOS IR ŠOKIAI SU 
„SRAUNA“

• Koncertuoja Vilniaus mokytojų namų folkloro ansamblis, 
vadovė Toma Grašytė-Jegelevičienė.

PRIE ŠIAUDINĖS

14:00 EKSKURSIJOS EKSKURSIJŲ STOTELĖ

„Sodo žiedai“ • Ekskursiją „Alyvos“ veda augalų kolekcijų kuratorė Irena 
Žiemytė.
• Ekskursiją „Rododendrai“ veda augalų kolekcijų kuratorė 
Ramunė Žemgulytė.

„Naujos sodo erdvės“ • Ekskursiją veda sodo gidas Nerijus L. Zakrys 

„Natūraliai augantys 
valgomi augalai“

• Ekskursiją veda augalų kolekcijų kuratorius Egidijus 
Kerbelis.

14:00–16:00 KAKTUSAI IR 
KOMPIUTERIAI

• Apie kaktusus ir sukulentus, jų auginimą ir priežiūrą 
namuose konsultuoja augalų kolekcijų kuratorė Teresė 
Jokšienė.

ŽALIASIS PASTATAS, III a., 
Ekspozicijos kambarys

15:00 ŽALIAS SKĖTIS • Gamtos fotografų klubo fotografijų atidarymas. MUZIEJUJE

12:00–16:00 BALTŲ ŽENKLAI IR 
SIMBOLIAI

• Floristikos paroda. Darbų autoriai – Vilniaus statybininkų 
rengimo centro Dekoratyvinio apželdinimo studentai ir jų 
vadovė dėstytoja Loreta Juškėnienė.

DVARO PARKAS

12:00–16:00 KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS IR KITOS ĮDOMYBĖS

„Tris kartus naudingi“ 
augalai

• Edukaciją apie mūsų darželio augalus, kuriuos sodiname 
ir grožiui/dekoracijai, ir maistui/arbatai, ir vaistams/
savijautai gerinti ves „ŽOLYNŲ NAMŲ“ įkūrėja Rasa. 

PRIE DVARO PAMATŲ

Tataki-zome • Augalinių atspaudų kūrybines dirbtuves veda Genovaitė 
Vitkuvienė.

PRIE GĖLININKŲ 
NAMELIO

Pasivabalavimai • Edukaciją veda Lietuvos entomologų draugijos 
nariai. 

PRIE DVARO PAMATŲ

Vaikystės paslaptys • Edukaciją veda floristė Vaiva Jucytė. PRIE DVARO PAMATŲ

Vabzdžių viešbučio 
lankytojai

• Edukaciją veda VUBS Draugų klubo nariai. PRIE ŠIAUDINĖS

Lipam į medžio viršūnę! • Kaip rūpintis medžio ekosistema, moko arboristai 
praktikai, įmonės „Plantida” specialistai.

PRIE DVARO PAMATŲ

Šaltibarščiai • URBAN FOOD gamina sveikuoliškus šaltibarščius, o 
šventės dalyviai degustuoja.

PRIE DVARO PAMATŲ

Floristiniai paveikslai • Tautodailininkės Romos Gudaitienės darbai. PRIE DVARO PAMATŲ

Kas namelyje gyvena? • Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro augintinių 
paradas.

ŠVENTĖS ALĖJOJE

TARPTAUTINĖS BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS 
DIENOS ŠVENTĖ 
VU BOTANIKOS SODE KAIRĖNUOSE

mūsų bioįvairovė • mūsų maistas • mūsų sveikata

2019 m. gegužės 18 d.

 17

19

19

 17

 2

 9

 7

 7

 7

 17

 7

 7

 2

 1

 13

 7

20



Renginį remia  VšĮ „Grunto valymo technologijos“. 

Renginys šventės dalyviams ir sodo lankytojams yra nemokamas.

VU Botanikos sodas, Kairėnų g. 43, Vilnius, www.botanikos-sodas.vu.lt 

ŠVENTĖS ŽEMĖLAPIS
VU Botanikos sodo centrinė dalis (Kairėnų dvaro sodyba)

1. Žaliasis pastatas, terasa 2. Muziejus 3. Kavinė 4. Rododendrynas 5. Japoniškas sodas 
6. Dvaro fontanas 7. Dvaro pamatai 8. Rožynas 9. Dvaro parkas 10. ES žiedas 11. Šaltinėlis 12. Alyvos, 
dekoratyvinės obelys 13. Raktažolės, tulpės 14. Aromatiniai, prieskoniniai ir vaistiniai augalai 15. Gruntą 
valantys augalai, pavėsinė 16. Sumedėję augalai 17. Šiaudinė pavėsinė 18. Basakojų takas 19. Ekskursijų 
stotelė 20. Šventės alėja. IC - Informaciniai centrai.

 2

 1 3

 7

 17

 12

 14
 13

 9

 10

 11

 4

 6

 16
19

20

 5

 8 15

 18

IC

IC

IC

Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacija UNESCO 
kasmet kviečia švęsti Tarptautinės biologinės įvairovės dieną, kurios 
2019 m. šūkis yra „Mūsų bioįvairovė, mūsų maistas, mūsų sveikata“.


